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TABELATABELA

Të dhënat e mëposhtme kanë të bëjnë me pesë artistët 
shqiptarë të pikturës. Sipas tyre, në fund do të fitoni emrin 
e mbiemrin, vitin e lindjes dhe vendlindjen e secilit nga to.

Të dhënat:

1. Piktori Kolë është i lindur në vitin 1860, ndërsa artisti 
Kaleshi në vitin 1932, në Kërçovë ose Korçë.

2. Artisti me mbiemrin Mio është i lindur në vitin 1891, por 
ai s’është piktori me emrin Muslim.

3. Artisti me emrin Muslim është i lindur në Gjakovë, por  
mbiemri i tij nuk është Kodra.

4. Artisti Idromeno është i lindur në njërin nga qytetet që 
përfundon me bashkëtingëllore.

5. Artisti Idromeno nuk e ka emrin as Ibrahim e as Omer.
6. Njëri nga piktorët, ai me emrin Kolë apo ai me emrin 

Ibrahim, është i lindur në vitin 1918 në Ishëm.
7. Artisti me emrin Vangjush, nuk është i lindur në qytetin 

e Kërçovës.
8. Piktori nga Maqedonia e Veriut është i lindur dy vjet para 

piktorit nga Kosova.


